
収 支 予 算 書

公益財団法人かずさＤＮＡ研究所

平 成 27 年 度
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（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 35,216 40,353 △ 5,137

　　　　基本財産受取利息 35,216 40,353 △ 5,137

　　　②受取会費 16,000 13,000 3,000

　　　　賛助会員受取会費 16,000 13,000 3,000

　　　③受取補助金等 1,262,789 1,217,506 45,283

　　　　受取地方公共団体補助金 1,095,000 1,095,000 0

　　　　外部研究資金収益 160,966 110,986 49,980

　　　　その他受取補助金等 6,823 11,520 △ 4,697

　　　④研究支援収益 200,000 141,000 59,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 200,000 141,000 59,000

　　　⑤雑収益 5,063 75 4,988

　　　　受取利息 59 25 34

　　　　共同研究フロアー収益 4,956 0 4,956

　　　　その他の収益 48 50 △ 2

　　　経常収益計 1,519,068 1,411,934 107,134

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 1,491,295 1,487,178 4,117

　　　　役員報酬 21,012 21,212 △ 200

　　　　給料手当 350,815 347,465 3,350

　　　　臨時雇賃金 76,119 56,418 19,701

　　　　報酬 82,011 55,432 26,579

　　　　賞与引当金繰入額 25,957 25,390 567

　　　　退職給付費用 34,528 0 34,528

　　　　法定福利費 94,343 74,995 19,348

　　　　広告宣伝費 696 570 126

　　　　交際費 478 478 0

　　　　会議費 1,027 1,908 △ 881

　　　　旅費交通費 3,095 3,017 78

　　　　通信運搬費 2,931 3,050 △ 119

　　　　固定資産減価償却費 65,249 70,555 △ 5,306

　　　　リース資産減価償却費 170,214 158,330 11,884

　　　　消耗品費 152,455 121,391 31,064

　　　　図書費 2,171 1,849 322

　　　　修繕費 27,129 27,439 △ 310

　　　　印刷製本費 3,509 4,088 △ 579

　　　　光熱水料費 141,683 132,444 9,239

　　　　賃借料 74,448 229,109 △ 154,661

　　　　保険料 20 20 0

　　　　諸謝金 2,141 1,932 209

　　　　租税公課 169 225 △ 56

　　　　支払負担金 551 529 22

　　　　委託費 153,567 146,492 7,075

　　　　手数料 305 372 △ 67

　　　　支払利息 4,477 2,201 2,276

　　　　雑費 195 267 △ 72

収支予算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで
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科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　②管理費 147,954 149,114 △ 1,160

　　　　役員報酬 2,081 1,555 526

　　　　給料手当 7,380 13,014 △ 5,634

　　　　臨時雇賃金 2,900 2,634 266

　　　　報酬 1,923 980 943

　　　　賞与引当金繰入額 4,774 4,665 109

　　　　退職給付費用 1,943 0 1,943

　　　　法定福利費 3,662 2,390 1,272

　　　　福利厚生費 3,215 2,918 297

　　　　交際費 197 197 0

　　　　会議費 107 70 37

　　　　旅費交通費 3,307 2,024 1,283

　　　　通信運搬費 3,682 3,682 0

　　　　固定資産減価償却費 3,680 3,278 402

　　　　リース資産減価償却費 556 644 △ 88

　　　　消耗品費 12,000 15,000 △ 3,000

　　　　図書費 175 175 0

　　　　修繕費 3,545 3,973 △ 428

　　　　燃料費 363 133 230

　　　　光熱水料費 36,092 29,081 7,011

　　　　賃借料 5,238 7,212 △ 1,974

　　　　保険料 437 437 0

　　　　諸謝金 60 0 60

　　　　租税公課 15,548 17,693 △ 2,145

　　　　支払負担金 506 506 0

　　　　委託費 33,633 35,853 △ 2,220

　　　　手数料 713 713 0

　　　　支払利息 0 50 △ 50

　　　　雑費 237 237 0

　　　経常費用計 1,639,249 1,636,292 2,957

　　　当期経常増減額 △ 120,181 △ 224,358 104,177

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 120,181 △ 224,358 104,177

　　　一般正味財産期首残高 4,902,142 5,126,500 △ 224,358

　　　一般正味財産期末残高 4,781,961 4,902,142 △ 120,181

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,781,961 4,902,142 △ 120,181
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(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 35,216 35,216 0 35,216

基本財産受取利息 0 0 0 35,216 35,216 0 35,216

②受取会費 0 0 0 16,000 16,000 0 16,000

賛助会員受取会費 0 0 0 16,000 16,000 0 16,000

③受取補助金等 1,059,898 0 60,000 0 1,119,898 142,891 1,262,789

受取地方公共団体補助金 898,932 0 60,000 0 958,932 136,068 1,095,000

外部研究資金収益 160,966 0 0 0 160,966 0 160,966

その他受取補助金等 0 0 0 0 0 6,823 6,823

④研究支援収益 0 200,000 0 0 200,000 0 200,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 0 200,000 0 0 200,000 0 200,000

⑤雑収益 0 0 0 0 0 5,063 5,063

受取利息 0 0 0 0 0 59 59

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 0 4,956 4,956

その他の収益 0 0 0 0 0 48 48

経常収益計 1,059,898 200,000 60,000 51,216 1,371,114 147,954 1,519,068

（２）経常費用

①事業費 1,171,103 255,186 64,758 248 1,491,295 1,491,295

役員報酬 8,665 10,203 2,144 0 21,012 21,012

給料手当 245,116 83,456 22,243 0 350,815 350,815

臨時雇賃金 36,733 39,386 0 0 76,119 76,119

報酬 59,267 14,938 7,806 0 82,011 82,011

賞与引当金繰入額 18,041 6,107 1,809 0 25,957 25,957

退職給付費用 21,894 9,313 3,321 0 34,528 34,528

法定福利費 61,300 27,002 6,041 0 94,343 94,343

広告宣伝費 0 696 0 0 696 696

交際費 0 0 230 248 478 478

会議費 487 0 540 0 1,027 1,027

旅費交通費 2,273 253 569 0 3,095 3,095

通信運搬費 2,822 59 50 0 2,931 2,931

固定資産減価償却費 58,413 6,351 485 0 65,249 65,249

リース資産減価償却費 168,757 1,457 0 0 170,214 170,214

消耗品費 105,354 45,501 1,600 0 152,455 152,455

図書費 1,763 358 50 0 2,171 2,171

修繕費 26,593 336 200 0 27,129 27,129

印刷製本費 487 22 3,000 0 3,509 3,509

光熱水料費 141,683 0 0 0 141,683 141,683

賃借料 72,010 2,308 130 0 74,448 74,448

保険料 0 0 20 0 20 20

諸謝金 321 1,500 320 0 2,141 2,141

租税公課 168 1 0 0 169 169

支払負担金 543 8 0 0 551 551

委託費 133,597 5,810 14,160 0 153,567 153,567

手数料 173 92 40 0 305 305

支払利息 4,477 0 0 4,477 4,477

雑費 166 29 0 0 195 195

収支予算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計
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(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支予算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 147,954 147,954

役員報酬 2,081 2,081

給料手当 7,380 7,380

臨時雇賃金 2,900 2,900

報酬 1,923 1,923

賞与引当金繰入額 4,774 4,774

退職給付費用 1,943 1,943

法定福利費 3,662 3,662

福利厚生費 3,215 3,215

交際費 197 197

会議費 107 107

旅費交通費 3,307 3,307

通信運搬費 3,682 3,682

固定資産減価償却費 3,680 3,680

リース資産減価償却費 556 556

消耗品費 12,000 12,000

図書費 175 175

修繕費 3,545 3,545

燃料費 363 363

光熱水料費 36,092 36,092

賃借料 5,238 5,238

保険料 437 437

諸謝金 60 60

租税公課 15,548 15,548

支払負担金 506 506

委託費 33,633 33,633

手数料 713 713

雑費 237 237

経常費用計 1,171,103 255,186 64,758 248 1,491,295 147,954 1,639,249

当期経常増減額 △ 111,205 △ 55,186 △ 4,758 50,968 △ 120,181 0 △ 120,181

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

（２）経常外費用 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 111,205 △ 55,186 △ 4,758 50,968 △ 120,181 0 △ 120,181

一般正味財産期首残高 0 0 0 4,902,142 4,902,142 0 4,902,142

一般正味財産期末残高 △ 111,205 △ 55,186 △ 4,758 4,953,110 4,781,961 0 4,781,961

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 111,205 △ 55,186 △ 4,758 4,953,110 4,781,961 0 4,781,961
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